
23. května 2022

Staršovstvům sborů Brněnského seniorátu

Věc: Patronství sborů

Milí starší, sestry a bratři, farářky a faráři,

jak jsme informovali v dubnovém zpravodaji, na jednání seniorátního výboru jsme si
nově rozdělili „patronství“ sborů. Náš seniorát má relativně hodně sborů, seniorátní výbor
více členů a proto považujeme za dobré mít konkrétní kontaktní osoby. Sami jsme si
ujasňovali, jaká je role vašich patronů a rádi bychom to s vámi sdíleli.

Předně je dobré říct, že patron nemá vůči sboru žádnou formální pravomoc. Tu má podle
církevních řádů seniorátní výbor, případně senior. Smyslem patronství není dohled ani
kontrola. Smyslem je lepší zprostředkovávání informací mezi děním ve sboru a v
seniorátu. Úkolem seniorátního výboru jsou mimo jiné vizitační návštěvy, budeme se
snažit, aby právě patroni byli při nich byli. Očekáváme, že patron bude se sborem v
častějším kontaktu, zvláště s kurátorem a kazatelem. Patron, jako člen seniorátního výboru
je pochopitelně vázán mlčenlivostí ve vztahu k důvěrným či osobním informacím, které se
týkají sboru i jeho členů. Osvědčilo se, když patron dostával zápisy z jednání staršovstva,
případně sborové dopisy či sborový zpravodaj. Na konkrétní komunikaci se s vámi patroni
domluví přímo.

Stáli bychom o to, aby mezi patronem a sborem i jeho farářem či farářkou byl vztah
otevřenosti a důvěry a aby v osobě patrona sbor vnímal zájem seniorátu o svůj život.

Se srdečnými pozdravy

Filip Keller Vladimír Zikmund
senior seniorátní kurátor

Brněnský seniorát ČCE +420 777 339 391
Poličská 1203/3 brnensky-seniorat@evangnet.cz
568 02 Svitavy brnensky-seniorat.evangnet.cz



BOSKOVICE Filip Keller

BRNO - HUSOVICE Matouš Pleva

BRNO - ŽIDENICE Petr Zajíc

BRNO I Matouš Pleva

BRNO II David Sedláček

BŘECLAV Petr Zajíc

DAMBOŘICE Iva Květonová

HERŠPICE Iva Květonová

HUSTOPEČE Matouš Pleva

KLOBOUKY Iva Květonová

MIROSLAV Petr Zajíc

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ Filip Keller

NIKOLČICE Matouš Pleva

NOSISLAV David Sedláček

OLEŠNICE Vladimír Zikmund

PROSETÍN Vladimír Zikmund

ROVEČNÉ Vladimír Zikmund

SILŮVKY David Sedláček

SVITAVY Iva Květonová

VANOVICE Filip Keller

VESELÍ Vladimír Zikmund

ZNOJMO Petr Zajíc

Brněnský seniorát ČCE +420 777 339 391
Poličská 1203/3 brnensky-seniorat@evangnet.cz
568 02 Svitavy brnensky-seniorat.evangnet.cz


